
2025 年 8 月吉日 

公益社団法人砥粒加工学会 

会員各位 

公益社団法人砥粒加工学会会長 

大橋 一仁 

砥粒加工学会 30 周年記念事業へのご協力のお願い 
（研究機関等紹介記事のご寄稿について） 

公益社団法人砥粒加工学会は，2025年に法人化 30周年を迎えました．これを記念し，「30周年記念誌」

を発行いたします． 

本記念誌は，現在学会で活躍されている先生方（研究室単位でも個人単位でも可）の研究活動を広く紹

介することにより，「Who’s Who 砥粒加工学会」としての位置づけとすることを目指しています．学会内の人

的交流の一層の促進につなげるばかりでなく，30 周年時点での砥粒加工学会の様子を長く後年に記録す

る，文字通り記念となる一冊にできればと考えております． 

つきましては，会員の皆様から研究室（研究者，研究会，等）紹介の原稿をご提供いただきたく，お願い

申し上げます．頂いた原稿の掲載に当たっては，所定の掲載料を頂戴いたしますが，以下に示す 30 周年

記念事業の原資の一部として活用させていただきます． 

 本記念誌の発行 

 リポジトリサービス J-Stage Data を利用した学会誌掲載論文の英語版公開 

 学会誌のデジタルアーカイブ化 

 記念講演会・祝賀会の開催（2025 年 12月 5 日(金) 於： 帝国ホテル東京） 

 記念表彰の実施 

皆様のご協力が，砥粒加工学会のさらなる発展と活性化につながります．ぜひこの機会に，貴研究室の

特色ある活動をご紹介いただき，記念事業へのご賛同を賜りますようお願い申し上げます． 

 

原稿募集要項 
内容例： 研究テーマ，研究者・教員紹介，設備紹介など．ただし内容の詳細な指定はありません． 

形式： 指定書式（Word 版，お申込いただいた方へ追って案内します）にて，一口につき A4 版 1 ページ 

提出締切： 2025 年 9 月 20 日（金） 

提出先： staff@jsat.or.jp 

掲載料： 一口 5,000 円 

＊記念誌は，通常の学会誌 2025 年 12 月号との合本として，すべての会員の皆様へ印刷・郵送されます． 

お問い合わせ先 
公益社団法人 砥粒加工学会 

〒169-0073 東京都新宿区百人町 2-22-17 TEL: 03-3362-4195 E-mail: staff@jsat.or.jp  

mailto:staff@jsat.or.jp


TEL : 03-3362-4195 

FAX : 03-3368-0902 

E‐mail : staff@jsat.or.jp         （公社）砥粒加工学会事務局宛 
 
「砥粒加工学会誌」研究機関等紹介記事（広告掲載）申込書 

 
下記の通り「砥粒加工学会誌」への掲載を申し込みます． 

 
必要事項に○印またはご記入ください． 

A．掲載記事種別 1． 研究機関等紹介記事   ２． 広告 

＊研究機関等の方も，ご希望があれば広告掲載を承ります． 

B．ページ数 

（広告の場合，掲載サイズ） 

１． 研究機関等紹介（研究室単位，個人単位いずれも可．研究会等でのお申し

込みも歓迎です．） 

普通ページ（1 色） 一口につき 1 頁：       口 （一口 5,000 円） 

 

２． 広告（１色）  

 １-１．後付１頁  １-２．後付半頁  １-３．名刺広告 

 (1-1，1-2 の料金は通常の学会誌広告の掲載料金に準じます． 

1-3 の料金は 5,000 円) 

E．申込者 １．会社名 

学校名 

 
 

２．住  所 

〒 
 
 

３．担当者 

  所属･氏名 

 
 
 

４．電  話  

５．FAX  

６．e-mail  

７．会員資格 a.正会員 b.名誉会員 

F．申込日 年    月    日 

G．見積書 要        不要 

I．備 考  
 

 お申し込み後，直ちに学会事務局よりご連絡させていただきます． 
お問い合わせは事務局まで． 


	研究室紹介募集に添付_法人化30周年特集号研究機関等紹介記事(広告)掲載申込書
	趣意書(配信用)_砥粒加工学会30周年記念事業_研究紹介ver3
	砥粒加工学会30周年記念事業へのご協力のお願い
	（研究機関等紹介記事のご寄稿について）
	原稿募集要項
	お問い合わせ先



